scripture absolutionis disrumpere uoluerit, comodo pariet ipsum locum Sancti Ihoannis iam supra nominatum cum ipsos paragios et ipsa felgaria cum duplo uel tripplo ad fratres qui auitantes fuerint in Sancta Maria de Portum, et tres libras aureas, et ad regis terre similiter tres libras aureas, et hec scriptura absolutionis firmis fiat. Facta scriptura manifestationis uel consignationis ipsos idus Decembris in Era dcccci, Regnante domino nostro Ihu Xpo, et imperante principe nostro domno Ordonio residente in Asturias. Et ego Reuelio qui hanc manifestationem atque absolutionem fieri uolui manu mea ✠ feci et testibus a me rogitis tradidi ad roborandum. Gemellus testis ✠ feci. Tinnus testis ✠ feci. Antonius testis ✠ feci. Tizo testis ✠ feci. Teudemirus testis ✠ feci. Teudemundus testis ✠ feci. Valeria testis ✠ feci. Tezana testis ✠ feci. Togia testis ✠ feci. Marina testis ✠ feci. Rotibus testis ✠ feci. Flauius testis ✠ feci. Zezius presbiter testis ✠ feci. Elias presbiter testis ✠ feci. Vzerius presbiter testis ✠ feci. Urbana testis ✠ feci. Terentia testis ✠ feci. Et de manibus nostris roborabimus. Finit Deo gratias. (Folio I v.) (I).

II

26 de Marzo de 927.

Sentencia judicial acerca de la villa de Carriazo.

Conditiones sacramentorum adque ex ordinationes Gomici iudicum et Dulcidi presbiteri iudicum, Penoi iudicum et domno Nuno Comite, stitute sunt iuraturi sunt prolati testes, idest Tenuus presbiter, Monnisso, Hortago, Euelso, Saluator, domnus pater meo Iulianus, Montanus, Uiuencius, qui sumus testificantes de parte Montani abbati, qui aserunt in sua uoce et de regule Sancte Marie de Porto contra persona Cissilani qui aseret in uoce de filios de Adecane et de sua muliere Uerildi et de Oruano et suos cognatos uel eredes Soario, pro ipsa uilla de Carria-

(I) Hay otra copia en el folio 17 v. que carece de la cláusula: *Si quis uero*, hasta: *Facta scriptura*. El sayón es denominado, *calciatum*.

ço pro qua intentio est inter ipsos asertores; proinde iurare deuemus sicut dicti iurant in primis per Deum patrem omnipotentem et Ihesum Christum filium eius, sanctumque Spiritum Paraclitus qui est in trinitate in tertia persona in verus Deus, iurans per reliquie Sancte Marie uirginis et genitricis Domini nostri Ihu Xpi; iurant per xii prophetas et xii apostolos et iii^{or} euangelistas Marcum et Mateum, Lucam, Ihoannem; iuramus a conditiones que de manus nostras continguimus in sacro sancto altario Sancti Martini episcopi, siue et per diuina omnia que sunt sancta, quia uirifice scimus iam supra dicti testes, Tenuus presbiter, Monisso, Hortiço, Euelso, Saluator, Domnu pater, Martinus, Iulianus, Montanus, Uiuencius, aures audiuius, de oculos uidimus, scimus et presentes fuimus et bene nobis cognitum manet quomodo sic diuisit Atella sua uilla que dicitur Elatroles cum suos terminos uel eredes per suos terminos de ipsa limite et que illu terminet ante ipsas kasas de campo de limite et per illum rium Anpa usque terminos de Selorcino, et abentem et iustificantem Anella ipsa sua diuisione in facie de suos germanos uel eredes tultum iure et potestatem usque ad suos terminos annos L uel amplius plus sic relinquo ipsa diuisione ad suos filios Eliate presbiterum et Usunnum, et abente Elias et suos germanos ipsa diuisione in faciem Flaino et de suos filios uel de suos eredes tultum iure et potestatem annos xxx^a seu et amplius, sic fecit Elias presbiter inde traditione ad regula Sancte Marie de Porto et Matrolo abbate et ad ipsa fraterna, et abeat in sua traditione de ipsa regula de Porto ipsa diuisione et per suos terminos tultum iure et potestatem usque alios eredes et usque Adecane et suos filios diuiserunt ipsa uilla Adega et sui filii Suanus et sui germani cuius uoce sequitur Cissela sine deuito, sine iudicio et de rege et de comite, et plegauerunt iuri suo et posuerunt ibi kasas et orreos, uineas et pumares et tulerunt iure ad ipsa regula de Sancte Marie de Porto, et plegauerunt iuri suo et post ordinauerunt ipsi iudices constituti Gomici et Dulcidium presbiterum ad saione nomine Rodamum, et uenerunt ad iuramentum et post inde cognouerunt se in ueritatem Cissela quomodo est ista ad ecclesia Sancti Martini

in loco qui dicitur Latroles ista diuisione traditum et constitute de Sancta Maria de Porto et de ipsa regula, et conrorauerunt istas condiciones et absolberunt ipsa uilla et ipsum pumare per suos terminos quomodo in iudicio personat ad ipsum saione et testimonias et ante filios bonorum ominum et per manus saionis sic acceperunt iure Montanus abba et ipsa regula iure in ipsa uilla et in ipso pumare, et posuerunt suos fides per suos terminos per ubi concessum fuerat et adfirmauerunt in post parte regula, et pligauerunt iuri suo et inde rouorauerunt hunc placitum uel scriptura firmamenti quod si aliquis de parte illa hanc (I) Cissela hanc suis filiis aut eredes uel de alia parte subrogata persona a nos facta contraria istu iuditium aut ad ista regula disrumpere uoluerit, abeatis potestatem ad prendere de nos Cissela, aut suos filios, aut suos eredes ii libras aureas, et adfirmati carta plena vii kalendas Aprilis in Era dcccclxv regnante rex Anfuso Froilaci et Adefonso de Rosonici et Cissela et Horuanus et Soarius in hanc plena placiti facimus et relegendem audiuius, manus nostras singulos ✠ fecit ✠ ✠ fecit. Tennus presbiter ✠ fecit. Monisso prepositus de Porto ✠ fecit. Iten Sonisso presbiter de Sancti Petri de Roiras ✠ fecit. Aréisso presbiter ✠ fecit. Tegridius presbiter suus germanus ✠ fecit. Ego Rodanius qui saion fuit per mandatus iudicis pro ipsa uilla absolbere et ipsum pumare per suos terminos manus meas ✠ feci. Saluator ubi pro testes fui manus meas ✠ feci. Martinus testis ✠ feci. Iulianus signum fecit. Menicius presbiter ✠ fecit. Pepi de Rubias ✠ fecit. Quod presentes fuimus et oculos uidimus aures audimus. (Folio 18 r.)

III

19 de Julio de 927.

Ejecución de la sentencia anterior.

Montanus abba et Cissela presbiter per hunc nostrum placitum quod abemus adinplendus uel obseruandum quod promittimus tibi saioni nostro Rodano qualiter adueniente die in feria quod

(1) Sic, por *aut*.

est in Sancti Bartolomei sic presentemus nostras personas ante iudices nostros Esnici et Dulcidium presbiteros, ego Montanus mea persona et mea testimonia qui possint testificare et iurare quomodo ipsa uilla que dicitur Karriaço et ipsa terra que ubi ille pumares est, pro quod intentio est inter Montani abbati et Cisselane qui sequi sequit (*sic*) uocem de filios de filios de Adecane proprium fuit de domno Eliate presbitero de Porto, proprium suum abuit per certa diuisione inter suos germanos uel eredes de sua mater Anella; et ego Cissela mea testimonia quomodo sic comparauit ad ipsa terra ubi ipsos pumares est de Belluli; et alio de suo pater Flaino, totum iure et potestate de Anella et de suo filio Eliate et usum, et qui minime fecerit de hoc placito tunc abeas potestatem et saione nostre Rodanius ad preendere de nos v solidos hic terrensem. Factus placitus sub die quod erit XIII kalendas agustas, Era DCCCCLXV tempore domni Adefonsi regis. Ego Montanus abba hunc placito finito qui fecit et relegendem audiuit manus meas fecit. Et ego Ecissela in hoc placitus manus mea ✠ fecit. (Folio 18 r.)

IV

Año 927.

Demarcación de los límites de la iglesia de Santa Cecilia de Garfilios y de otras.

Terminos de Sancta Cecilia de Garfilios et de Sancta Eulalia del Penero et Sancti Stephani de los Cropias et Sancti Cipriani, que dedit Garcia regis ad abbas nomine Paternus, de Sancta Maria de Portu, et ad omni congregationem tam presenti quam futura. Termino illa canal cum sua serna de arcam de riego ad riego et ad illo molino del Roidorio et ad illa fonte perenal de Tarancones, et includit ad illa fonte del Penero et ad illa regula de Sancta Eulalia qui per terminu de Sancti Ihoannis de Mulnedo et fonte Priuati usque ad illa lastra et per soma iera et ad illos pedruecos de Sancti Cipriani usque ad illos foios de Mesedo et ad illa limite del cercanal et pro illas terriestres usque ad in torco de felgeras. Histos sunt terminos adpertenentes de istos monasterios

prænominatos, cum sua defesa qui est per illa canal usque ad illas Cropias, et nullus homo non sit ausus in ipsa defesa intrare neque ad pascendum neque tallandum sine iussione abbatis. Omnia que sunt inter istos terminos iam nominatos debent seruire ad Sancta Cecilia de Garfilios, et desuper in sub uno deseruire ad Sancta Maria de Porto iure perpetuo, sicut seruierunt in antiquo tempore sub iure de domno Antonio episcopo et de domno Montano abbate. In Era DCCCCLXV^a. Quod si aliquis homo.

Require testamentum Regule. (Fol. 9 r.)

V

30 de Septiembre de 972.

Feles y Goína venden un campo en Arnorio.

DE ARMORIO (I).

In Dei nomine. Ego Feles e[t] Goína una pariter quia sic uindiuimus ad uos Anfoso et uxor tua Iuliana agro de terra quod est in uilla de Arnorio nominato loco fonte petrosa iusta limite de nos Anfoso Monniuç; alia pars de uia illa pului[ca]; tercia pars de illa fonte; sic uindimus nos Feles, e Goína ipso agro iam dicto ad uos Anfoso et Iuliana ab omne integritate et accepimus nos Feles, e Goína precio de uos Anfoso et Iuliano, idest I baca rubia per colore ualiente III moios ad ciuaria, quantum inter nobis placuit et aput uos Anfoso et Iuliana deuitus non remansit, nec nos Feles e Goína de ipso agro iam dicto iure non seruauit. Si quis tam de odie tempore de nostro iure Feles e Goína ipso agro iam dicto in uestro iure Anfoso e Iuliana abeatis uos et filiis et nebtis usque in seculum. Si quis iam nos Feles e Goína aut filiis nostris, aut neptis nostris, aut eredes nostris, aut senioribus terre uel quiseliue (sic, pro quislibet) homo a per se rogata persona uenerit contra huius scriptura ista disrumpendo quomodo pariet